

Selskab: Concordia Forsikring **FT-nr.:** 53055 **Produkt:** Erhvervsansvarsforsikring **Betingelsesnr.:** 290-2 + retshjælp 900-3

Her kan du læse en kort beskrivelse af vores erhvervsansvarsforsikring. Ved køb af forsikringen får du forsikringsbetingelser og police, der samlet set udgør de specifikke vilkår for aftalen mellem os.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Erhvervsansvarsforsikringen dækker din virksomheds erstatningsansvar, hvis der sker skader på personer og ting, som du eller dine medarbejdere er skyld i under udførelse af arbejdet. Du kan i tilvalg købe erhvervsretshjælpsforsikring og graveansvar.

Det fulde omfang af forsikringens dækninger og undtagelser fremgår af din police og dine forsikringsbetingelser.



Hvad dækker den?



Generelt

Din forsikring dækker erhvervsansvar, dvs. din virksomheds erstatningsansvar, hvis der sker skade på andre personer og ting, som du eller dine medarbejdere er skyld i.

Forsikringen dækker med de forsikringssummer, der fremgår af din police/forsikringsbetingelser. Evt. selvrisiko fremgår ligeledes af police/forsikringsbetingelser.



Erhvervsansvar

Din forsikring dækker det ansvar, din virksomhed kan ifalde for skade på person eller ting ved udøvelse af erhvervsvirksomheden.

Forsikringen dækker også virksomhedens ansvar som ejer eller bruger af fast ejendom, der anvendes ved virksomhedens drift.



Skade forvoldt af produkter eller ydelser

Din forsikring dækker ansvar for skade, der er en følge af mangler eller andre ikke-kontraktmæssige egenskaber ved produkter eller ydelser, hvis den forsikrede virksomhed er:

- detailforretning, der udelukkende driver detail salg direkte til forbrugeren,
- håndværksvirksomhed uden seriefremstilling af produkter, som ikke foretager bygnings- eller anlægsarbejde, installations- og montagearbejde mv.,
- restaurant, hotel og lignende virksomhed, der leverer mad-, drikkevarer og lignende.

Tilvalg

Evt. tilvalg til erhvervsansvarsforsikringen fremgår af din police. Forsikringssummer og selvrisiko fremgår af police/forsikringsbetingelser.

Erhvervsretshjælpsforsikring

Din forsikring dækker visse tvister, der er opstået i forbindelse med udøvelse af virksomheden.

Graveansvar

Din forsikring dækker ansvar for skade, der sker under ud- eller opgravningsarbejde.



Hvad dækker den ikke?



Generelt

Din forsikring dækker ikke skade på noget, du selv ejer, og skade forvoldt med vilje eller under selvforskyldt beruselse.



Erhvervsansvar

Din forsikring dækker ikke:

- skade, der skyldes, at produkter eller ydelser ikke er leveret eller ikke er leveret rettidigt,
- skade på ting, som du har påtaget dig at bearbejde eller behandle,
- formuetab, der ikke er en følge af skade på person eller ting.



Skade forvoldt af produkter eller ydelser

Din forsikring dækker ikke ansvar for skade på selve produktet eller ydelsen.



Erhvervsretshjælpsforsikring

Din forsikring dækker f.eks. ikke straffe-, injurie-, bøde-, skatte-, og afgiftssager.



Er der nogen begrænsninger af dækningen?



Generelt

Dækningssummerne, der fremgår af din police, er den højeste grænse for selskabets forpligtelse for skader konstateret i det enkelte forsikringsår.

Skader under den selvrisiko, der gælder for forsikringen er ikke dækket.



Hvor er jeg dækket?

Forsikringen dækker for skader indtruffet i Danmark (inkl. Grønland og Færøerne). Udenfor Danmark dækkes, hvis skaden er sket under rejser eller midlertidigt ophold i forbindelse hermed, og skaden ikke skyldes sikredes arrangement af eller deltagelse i udstillinger, udførelse af monteringsarbejder, betjening af maskiner eller maskinelle anlæg eller anden deltagelse i produktionsprocesser.



Hvilke forpligtelser har jeg?

Du skal ved køb af forsikringen give korrekte oplysninger.

Du skal betale indenfor den gældende betalingsfrist.

Du skal kontakte os, hvis oplysningerne i din police er ukorrekte, eller hvis der sker ændringer. Du skal også give besked, hvis din momsregistrering ophører.

Du skal straks anmelde enhver skade til selskabet.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du betaler altid din forsikring forud. Du betaler normalt din forsikring for 1 år ad gangen. Du har mulighed for at vælge månedlig, kvart- eller halvårlig betaling. Du betaler din forsikring på indbetalingskort eller via BS. Du skal have betalt senest på sidste rettidige indbetalingsdag.



Hvornår går dækningen fra og til?

Forsikringen træder i kraft den dato, vi aftaler. Din forsikring gælder for 1 år ad gangen og bliver automatisk fornyet hvert år, medmindre forsikringen bliver opsagt af dig eller os. Der er i øvrigt særlige regler for opsigelse i de tilfælde, hvor du anmelder en skade. Yderligere information findes i forsikringsbetingelserne.



Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan gebyrfrit skriftligt opsige din forsikring med mindst 1 måneds varsel til en hovedforfaldsdag, dog tidligst 1 år efter forsikringens ikrafttræden. Er forsikringen tegnet for en flerårig periode, kan opsigelse ske skriftligt med 1 måneds varsel til udløbet af den flerårige periode. Opsiges forsikringen ikke med det nævnte varsel, fortsætter forsikringen.